divinae, quia derogat divinae bonitati. » Conferma S. Tommaso la sua

sentenza colla autorità della sacra Scrittura . Qui blasphemaverit no-

men Domini, morte moriatur, » Levit. cap. 24. Ma la morte non viene

inflitta se non per un peccato mortale. Dunque tale è la Bestemmia

cui tal pena viene inflitta . Sant'Agostino, lib . contra mendacium, c. 19,

scrive così : Pejus est blasphemare quam pejerare : quoniam pejeran-

do falsae rei adhibetur testis Deus ; blasphemando autem de ipso falsa

dicuntur Deo. Tantum autem est quisque inexcusabilior, sive perjurus,

sive blasphemus, quanto magis ea quae pejerando vel blasphemando

"
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asserunt, falsa noverunt esse vel credunt. » Sant' Antonino 2 part.,

tit. 8, cap. 8, dice : Blasphemia est gravissimum peccatum . Et ratio

est secundum Thomam, quia Blasphemia opponitur confessioni fidei ;

at aggravatur, si superveniat detestatio voluntatis ; et adhuc magis, si

prorumpat in verbo, sicut laus fidei augeturper confessionem et dilectio-

nem. Unde, cum infidelitas sit maximum peccatum secundum genus

suum, ita etiam Blasphemia. Unde et glossa Isaie dicit : Quod omne

peccatum Blasphemiae comparatur levius est, et quantum quidem ad

objecta peccati gravius est quam homicidium : quia Blasphemia est di-

recta contra Deum, homicidium contra proximum.

Non può negarsi che la Bestemmia in sè stessa non sia una gra-

vissima colpa . S. Girolamo, per dimostrarne la enormità , la para-

gona ad ogni altro peccato e la chiama di tutti il più orribile : « Nihil

horribilius Blasphemia : omne quippe peccatum comparatur Blasphe-

miae, levius est; » Lib . 7 in Isai. , c . 18. Infatti il bestemmiatore, co-

me dice S. Bernardino, serm. 41 in Dom. V de Pass., art. 1 , c . 1 , si ri-

volge direttamente contro Dio, cerca di primo sbalzo il di lui sfregio,

e di vendicarsi di lui : « In Blasphemia intendit homo directam offen-

sam Dei et de ipso vindicare. Quindi considerata la grandezza di

Dio, la bassezza dell ' uomo, il carattere di cristiano , non si può asso-

lutamente conchiudere se non che la Bestemmia è il più enorme tra

i peccati.

D

Assolutamente parlando non vi è scusa ragionevole per chi be-

stemmia. Non l' ignoranza , perchè tanto è noto il gran male della Be-

stemmia, che la rozza gente appella Bestemmia tutto ciò che può far

loro orrore. Potrà taluno proferir per ignoranza qualche proposizio-

ne ingiuriosa a Dio ed offensiva alla fede, ma niuno potrà negare ,